Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад №1 комбинированного вида»
«Веселая карусель» Чистопольского
муниципального района
Республики Татарстан

Татарстан Республикасы
Чистай муниципаль районы
муниципаль бюжет мэктэпкэчэ
тэрбия Нам белем биру учреждениесе
«1нче номерлы катнаш тордэге
балалар бакчасы» «Веселая карусель»

Приказ

1„6. р/. №
Боерык

№ /Г1/

Об обеспечении питанием воспитанников МБДОУ «Детский сад № 1»
на I полугодие 2024 - 2025 учебного года

В соотвествии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», во исполнении Приказа МКУ «Управления образования Исполнительного комитета
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан» № 711 от 20.08.2024 года и
Постановлений Исполнительного комитета муниципаьного образования «Чистопольский
муниципальный район» Республики Татарстан:
- № 681 от 25.10 2022 года «О мерах поддержки семей (членов семей) граждан, призванных на военную
службу по мобилизации и проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской
Федерации»;
- № 296 от 16.07.2024 года «Об организации горячего питания воспитанников дошкольных
образовательных организаций Чистопольского муниципального района Республики Татарстан на
второе полугодие 2024 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить в МБДОУ соотвествующие условия для организации питания воспитаников.
2. Назначить отвественым за организацию работы по вопросам питания воспитанников МБДОУ и

за контролем организации питания в МБДОУ и пропаганды гигиенических основ педагога -
психолога Салтыкову Н.Н.

3. Отвественному за организацию питания в МБДОУ «Детский сад № 1» Салтыковой Н.Н.:
- предоставлять отчетную документацию и информацию по организации питания до 10 числа,
следующего за отчетным заместителю начальника Управления образования Исполнительного
комитета Чистопольского муниципального района РТ Новиковой И.А.;
- организовать питание воспитанников образовательного учреждения на I полугодие 2024 - 2025
учебного года из расчета нормативов расходов на продукты питания в средней стоимости питания
воспитанников в рублях в день на одного воспитанника при 12 часовой работе образовательного
учреждения:

• От 2 месяцев до трех лет - 120 рублей 97 копеек
• От 3 лет до прекращения образовательных отношений - 152 рубля 36 копеек.

- осуществлять контроль в части соблюдения санитарно - эпитемиологических правил и
нормативов при организации питания воспитанников;
- осуществлять общественно - административный контроль за организацией питания в
образовательном учреждении в соотвествии с Программой адимистративного, производственного
и общественногоо контроля по изготовлению и реализации продукции, совместно с членами
«Общественной комисси по питанию»;

за собой.

- организовывать проведение систематической разъяснительной работы с воспитанниками и их
родителями (законными представителями) по формированию навыков и культуры здорового
питания, этикета приема пищи.
Контроль за исполнением настоящего приказа

/Й^Детскнвс №1

Заведующая МБДОУ «Детский сад № 1» ЧМР РТ _
С приказом ознакомлена:__

Галлямова Ф.М.
Салтыкова Н.Н.

4.

Документ создан в электронной форме. № 116 от 30.09.2024. Исполнитель: Галлямова Ф.М.
Страница 1 из 2. Страница создана: 30.09.2024 14:47

Лист согласования к документу № 116 от 30.09.2024
Инициатор согласования: Галлямова Ф.М. заведующий
Согласование инициировано: 30.09.2024 14:47

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Галлямова Ф.М. Подписано
30.09.2024 - 14:48

-

Документ создан в электронной форме. № 116 от 30.09.2024. Исполнитель: Галлямова Ф.М.
Страница 2 из 2. Страница создана: 30.09.2024 14:48